PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOÃO DA BOA VISTA- SP

Departamento de Assistência Social

8º TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 003/2017

PARCERIA QUE ENTRE Sl CELEBRAM A PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA E A ORGANIZAÇÃO

DA SOCIEDADE CIVIL LAR SANTO ANTONIO.

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, inscrita no CNP) sob nº 46.429.379/0001-50 estabelecido no endereço,

Rua Marechal Deodoro nº 366, Centro, representado por Vanderlei Borges de Carvalho, prefeito municipal, por

intermédio do Departamento de Assistência Social localizado na Rua General Carneiro nº 344, Centro, representado por

sua diretora Eliane Buciman de Lima Rossi, brasileira, casada, portadora do RG nº 16.114.690-9 SSP/SP e CPF nº

060.380.908-19, doravante denominada Concedente, e do outro a Lar Santo Antônio, CNP) nº 59.766.717/0001-91, com

sede na cidade de São João da Boa Vista à Rua Gelson Dias Filho nº 45, Bairro Santo Antônio, neste ato representado pela

sr. Flavio Ciacco Buzon, brasileiro, portador do RG nº 5.078.006 e CPF nº 371.447.318-15 doravante denominado

Proponente, acordam e firmar o seguinte Termo de Apostilamento, conforme solicitação do Departamento de Assistência

Social, constante do processo administrativo 64/2017 que formaliza o Termo de Colaboração nº 003/2017.

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Apostilamento tem por objeto alteração do Plano de Aplicação Financeiro do Plano de

Trabalho, em decorrência de acordos firmado entre ambas partes, sem que haja alteração no valor do contrato e nem

prejuízos ao seu objeto.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA ALTERAÇÃO

1.1. Fica alterado o Plano de Trabalho no item 10. “Plano de Aplicação”, do Plano de Trabalho com a finalidade de:

1.1.1. Incluir a despesa com “Equipamentos de Proteção Individual - EPIs” em Material de Consumo.

1.1.2. Remanejar recursos financeiros no valor de R$ 90,00 (noventa reais) da despesa com “assessoria contábil” para

despesa com “Equipamentos de Proteção Individual - EPIs”.

1.1.3. Remanejar recursos financeiros no valor de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais) da Despesa com Pessoal

“Rescisões” para despesa com “Materiais de Consumo”.

2.2. Faz parte deste Termo de Apostilamento os Ofícios da OSC Lar Santo Antônio, aprovados por este Departamento.

CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem inalteradas os demais itens, cláusulas e condições do Termo de Colaboração nº 003/2017 não

modificados por este instrumento.
/

3.2. As partes firmam o presente instrumento em 03 (três) vias, de igual teor e forma.

São João da Boa Vista, 13 de maio de 2020

cf
Eliane Buciman de Lima Rossi

Cind ure Gálizoni Elidio

Diretora do Departamento de
ra da Parceria

Assistência Social

Página 1 de 1

Departamento de Assistência Social — Setor de Assessoria de Repasses ao Terceiro Setor

Rua General Carneiro nº 344, Centro

LAR SANTO ANTONIO
Fundado em 07 / Janeiro / 1962 - Utilidade Pública Municipal nº 002 de 24/02/1977

Utilidade Pública Estadual nº 1043 de 07/10/1977 - Utilidade Pública Federal nº 901 de 04/10/2001

São João da Boa Vista, 05 de Maio de 2020.

A/C Cindy

Venho através deste solicitar a autorização para a compra de 30 máscaras de TNT 2 camadas
40g e 3 frascos de 950g de álcool em gel manipulados na Farmácia do Povo Sanjoanense.

Evidencia-se que após a realização de orçamentos e mediante ao fato de estar no ápice da

pandemia, houve um aumento na procura desses itens em todos os estabelecimentos, chegando a
esgotarem.

Ressalta-se que são itens imprescindíveis para que o serviço possa continuar a ser ofertado,
garantindo a segurança dos profissionais e da população atendida.

Solicitamos o remanejamento de R$90.00 de “ Serviços Contábeis” para EPIs (máscaras).

Atenciosamente,

r 1

Maiara Aparecida Reneis
Coordenadora

Lar Santo Antônio

Tel. (19) 3622-2870
E-mail: larsjbv(Dbol.com.br

Ao

Lar Santo Antônio

COTAÇÃO DE PREÇO

Mascara TNT duas camadas 40g R$ 3,00 (1 unidade)

Frasco Álcool Gel 950g R$ 25,00 (1 unidade)

São João da Boa Vista, 04 de Maio de 2020

ácia do Povo Sanjoanense Ltda

CNPJ 59.752.691/0001-22

ses

89 752.691/0001-22
FARMÉCIA DO POVO
GANIO: ENSE E LTO: Ps

Rua ssa a Maineiros.725

LAR SANTO ANTONIO
Fundado em 07 / Janeiro / 1962 - Utilidade Pública Municipal nº 002 de 24/02/1977

Utilidade Pública Estadual nº 1043 de 07/10/1977 - Utilidade Pública Federal nº 901 de 04/10/2001

ORÇAMENTOS

ÁLCOOL EM GEL 70%

Farmácia do povo Sanjoanense

R$25,00 - 950g (conforme anexo)

Drogaria São Paulo ( loja online)

Álcool em Gel 70% - 500 ml/g — R$19,00

LINK: https://www .drogariasaopaulo.com.br/alcool-gel-para-as-maos--pure-hands-neutro-
500ml/p

MÁSCARA DE TNT 2 CAMADAS 40G

Farmácia do povo Sanjoanense

R$ 3.00 unidade (conforme anexo)

Drogaria São Paulo ( loja online)

R$9.99 unidade

LINK: https://www.drogariasaopaulo.com.br/mascara-descartavel-mascovida-tnt-dupla-

40g/p?idsku=714895&aclid=CjoKCQIAwf39BRCCARISALXWETy5daLlayJHiv1AyZG6aG

ziTatz34fxnC4F 15ojvfP-xjOpuJhWzFUaAvfgEALw wcB

LAR SANTO ANTONIO
Fundado em 07 / Janeiro / 1962 - Utilidade Pública Municipal nº 002 de 24/02/1977

Utilidade Pública Estadual nº 1043 de 07/10/1977 - Utilidade Pública Federal nº 901 de 04/10/2001

Loja Bley med (loja online)

R$3.50 unidade

LINK: https://Awww .bleymed.com.br/mascara-descartavel-em-

tnt/p?idsku=3272&gclid=CjOKCQIAWI39BRCCARISALXWETxSizBeiW-

gaigxL5ZDmGj;SQ108Ecyg9ujlhMyuFdNKkmihYekQo0YMaAnf7EALw wcB

Ressalta-se que por estar no ápice da pandemia, tais itens encontravam-se escassos

na cidade e com saída de mercado muito rápida. Assim, optou-se pela Farmácia do Povo

Sanjoanense por ser uma farmácia de renome, por conhecer a qualidade do produto, pela

disponibilidade e pelo menor preço.

LAR SANTO ANTONIO
Fundado em 07 / Janeiro / 1962 - Utilidade Pública Municipal nº 002 de 24/02/1977

Utilidade Pública Estadual nº 1043 de 07/10/1977 - Utilidade Pública Federal nº 901 de 04/10/2001

São João da Boa Vista, 13 de Maio de 2020.

AIC Cindy

Venho através desse solicitar o remanejamento de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem) a ser

transferido de “ Despesas de Pessoal -"Rescisões" para “* Materiais de consumo”, conforme

apresentado no plano de trabalho do 3º Termo Aditivo do TC 003/2017.

Faz-se necessário o remanejamento para aquisição de materiais que visa a continuidade

do serviço a ser ofertado.

Atenciosamente,

|
IA A MN fara o Up. pá

I TA
Ea

Maiara Aparecida Reneis

Coordenadora
Lar Santo Antônio

Tel. (19) 3622-2870

E-mail: larsjbv(Dbol.com.br

q LAR SANTO ANTÔNIO
Rua: Gelson Dias Fialho, 45 - Jd. Dona Tereza - São João Da Boa Vista/SP

Fundado em 07 de janeiro de 1962, Utilidade Pública Municipal nº 002 de 24/02/1977, Utilidade Pública Estadual nº 1043 de
07/10/1977, Utilidade Pública Federal nº 901 de 04/10/2001.

a

Proposta: 0022/2017

Unidade: Departamento de Assistência Social

Entidade: Lar Santo Antônio

Período: 13/05/2020 a 13/05/2020

RELATÓRIO APOSTILAMENTO

Vínculo Financeiro Gênero de Despesa Aditivo Data Inclusão Previsto R$| Observações

BB0065-5/CC55.923-7E (Estadual) GRRF/FGTS Rescisão 03 13/05/2020 -3.900,00/8º Termo de Apostilamento

Sub-Total (Despesas com Pessoal) -3.900,00

BB0065-5/CC55.923-7E (Estadual) Alimentos 03 13/05/2020 1.588,00]8º Termo de Apostilamento

BB0065-5/CC55.923-7E (Estadual) Higiene e Limpeza 03 13/05/2020 345,00/8º Termo de Apostilamento

BB0065-5/CC55.923-7E (Estadual) Materiais de Escritório 03 13/05/2020 150,00/8º Termo de Apostilamento

BB0065-5/CC55.923-7E (Estadual) Materiais de Expediente 03 13/05/2020 185,00/8º Termo de Apostilamento

BB0065-5/CC55.923-7E (Estadual) Materiais Esportivos 03 13/05/2020 390,00/8º Termo de Apostilamento

BB0065-5/CC55.923-7E (Estadual) Materiais para Atividades Lúdicas 03 13/05/2020 1.242,00/8º Termo de Apostilamento

Sub-Total (Material de Consumo) 3.900,00

ia e CC 52025-XM GRRF/FGTS Rescisão 03 13/05/2020 -200,001| 8º Termo de Apostilamento

Sub-Total (Despesas com Pessoal) «200,00

ERnSE SACOS IDE, ENEM Alimentos 03 13/05/2020 200,00 8º Termo de Apostilamento
(Municipal)

a e CC.52025-X.M Equipamentos de Proteção Individual 03 13/05/2020 90,001 8º Termo de Apostilamento

Sub-Total (Material de Consumo) 290,00

pras O Contabilidade e Auditoria P) 03 13/05/2020 -90,00 [8º Termo de Apostilamento

Sub-Total (Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica) -90,00

Total 0,00

[Total por Vínculo Financeiro | Valor R$]

wwyw.lei13019.com.br/sp/saojoao/ 27/11/2020 Pág. 1/2

LAR SANTO ANTÔNIO

“
r Rua: Gelson Dias Fialho, 45 - Jd. Dona Tereza - São João Da Boa Vista/SP

Fundado em 07 de janeiro de 1962, Utilidade Pública Municipal nº 002 de 24/02/1977, Utilidade Pública Estadual nº 1043 de

07/10/1977, Utilidade Pública Federal nº 901 de 04/10/2001.

BB0065-5/CC55.923-7E (Estadual) 0,00

BB065-5/CC1569-5 e CC 52025-X M (Municipal) 0,00

www .leil3019.com.br/sp/saojoao/ 27/11/2020 Pág. 2/2